K

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA
EsTADo Do EsPíRITo sANTo

LEI N° 988/ 2011

CoNcEDE REAJUSTE Aos FuNcIoNARIos DA
CAMARA MUNICIPAL DE AGUIA BRANCA E DA
oUTRAs PRovIDENCIAs.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA. Estado do
Espirito Santo. no uso de suas atribuições legais1 faz saber que a Cámara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica Concedido a todos os Funcionarios Públicos da Câmara '
Municipal de Águia Branca, Estado do Espírito Santo, um reajuste salarial de 7%
(sete por Cento) de seus vencimentos.

Art. 2° - Fica equiparado o valor do salario rnínirno dos servidores
publicos da Cámara Municipal ao valor do salario minimo federal.

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicaçãoÉ com efeitos
retroativos a 1° de janeiro de 2011, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Águia Branca Estado do Espírito
Santo, em 17 de fevereiro de 2011.

PII f

ANGELo ANToNIo coRTELETTI
Prefeito-Municipal

ÊUÊI. `~.‹"ZCEI`I*E DISÊINATI. Í": - .ÀGLILL' ERAMCÉ. ¬ E5 - ERÉEIL - 'CE EQÍIQE-OÚO - CN'T'J E” Tëíšbãil SCC"¬$T - TELE-:531%L (2.7'1 3'f451-135T - E-Iv".~`~li_ pri'talíies;§'âgc=3ri1 CIF